Guiricema - Minas Gerais
Quarta-feira, 22 de janeiro de 2025

Ano 7 - n° 0013
Volume com 4 páginas

1

PORTARIA Nº 008/2025
- DISPÕE SOBRE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO -

O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - Prorrogar o contrato de DANIELLI SOUZA PONTES ROTONDO ocupante do cargo de Fisioterapeuta -NASF,
Secretaria Municipal de Saúde, por 90 (noventa) dias, no período de 01/01/2025 a 31/03/2025.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01/01/2025.

Guiricema, 15 de janeiro de 2025.
José Oscar Ferraz

Prefeito Municipal de Guiricema

PORTARIA Nº 009/2025
- DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS -

O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder a DANIELLI SOUZA PONTES ROTONDO, ocupante do Cargo de Fisioterapeuta - NASF, Secretaria
Municipal de Saúde, 30 (trinta) dias de férias anuais a que tem direito, referente ao período aquisitivo de 08/03/2023 a
07/03/2024, no período de 15/01/2025 a 13/02/2025, sendo convertido 1/3 das férias em abono pecuniário (de
04/02/2025 a 13/02/2025), conforme art. 89, parágrafo 1° da Lei 63 de 19/04/1991.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 15/01/2025.

Guiricema, 15 de janeiro de 2025
José Oscar Ferraz

Prefeito Municipal de Guiricema

PORTARIA Nº 010/2025
- DISPÕE SOBRE CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR -

O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - Contratar GISELLE BICALHO BARBOSA, ocupante do cargo de Médico Clínico Geral/ESF, Secretaria
Municipal de Saúde, por 360 (trezentos e sessenta) dias, no período de 06/01/2025 a 31/12/2025, conforme Contrato
Administrativo nº 3040/2025.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 06/01/2025.

Guiricema, 15 de janeiro de 2025.

José Oscar Ferraz
Prefeito Municipal de Guiricema

Guiricema - Minas Gerais
Quarta-feira, 22 de janeiro de 2025

Ano 7 - n° 0013
Volume com 4 páginas

2

PORTARIA Nº 011/2025
- DISPÕE SOBRE CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR -

O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - Contratar CARLOS ROBERTO DA SILVA, ocupante do cargo de Pedreiro, Secretaria Municipal de Obras, por
360 (trezentos e sessenta) dias, no período de 06/01/2025 a 31/12/2025, conforme Contrato Administrativo nº
3041/2025, em substituição ao titular do cargo, Davi Zito de Almeida.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 06/01/2025.

Guiricema, 15 de janeiro de 2025.
José Oscar Ferraz

Prefeito Municipal de Guiricema

 PORTARIA Nº 012/2025
- DISPÕE SOBRE CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR -

O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - Contratar OSVALDO FERREIRA BRAGA, ocupante do cargo de Pedreiro, Secretaria Municipal de Obras, por
360 (trezentos e sessenta) dias, no período de 06/01/2025 a 31/12/2025, conforme Contrato Administrativo nº
3042/2025, em substituição ao titular do cargo, Marcelo Zito de Almeida.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 06/01/2025.

Guiricema, 15 de janeiro de 2025.
José Oscar Ferraz

Prefeito Municipal de Guiricema

PORTARIA Nº 013/2025
- DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA -

O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder a NEREDES INÁCIO DE AMORIM, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, Secretaria
Municipal de Saúde, 07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 07/01/2025 a 13/01/2025,
conforme atestado médico em anexo.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 07/01/2025.

Guiricema, 15 de janeiro de 2025
José Oscar Ferraz

Prefeito Municipal de Guiricema

Guiricema - Minas Gerais
Quarta-feira, 22 de janeiro de 2025

Ano 7 - n° 0013
Volume com 4 páginas

3

PORTARIA Nº 014/2025
- DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA -

O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder a PAULO CÉSAR DA SILVA, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, Secretaria Municipal
de Agricultura e Meio Ambiente, 12 (doze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 06/01/2025 a
17/01/2025, conforme atestados médicos em anexo.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 06/01/2025.

Guiricema, 15 de janeiro de 2025
José Oscar Ferraz

Prefeito Municipal de Guiricema

 PORTARIA Nº 015/2025
- DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA -

O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder a HERMÍNIO PURGATO RODRIGUES, ocupante do cargo de Agente de Combate às Endemias,
Secretaria Municipal de Saúde, 02 (dois) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 15/01/2025 a
16/01/2025, conforme atestado médico em anexo.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 15/01/2025.

Guiricema, 15 de janeiro de 2025
José Oscar Ferraz

Prefeito Municipal de Guiricema

PORTARIA Nº 016/2025
- DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA -

O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder a FERNANDA MARIA SOARES LEONEL, ocupante do cargo de Técnico de Enfermagem, Secretaria
Municipal de Saúde, 07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 08/01/2025 a 14/01/2025,
conforme atestado médico em anexo.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 08/01/2025.

Guiricema, 15 de janeiro de 2025
José Oscar Ferraz

Prefeito Municipal de Guiricema

Guiricema - Minas Gerais
Quarta-feira, 22 de janeiro de 2025

Ano 7 - n° 0013
Volume com 4 páginas

4

 PORTARIA Nº 017/2025
- DISPÕE SOBRE CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR -

O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - Contratar JOÃO VICTOR DE PAULA FERREIRA, para ocupar o cargo de Operador de Máquinas e Veículos
Pesados, Secretaria Municipal de Obras, por 360 (trezentos e sessenta) dias, no período de 06/01/2025 a 31/12/2025,
conforme Contrato Administrativo nº 3043/2025.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 06/01/2025.

Guiricema, 15 de janeiro de 2025.
José Oscar Ferraz

Prefeito Municipal de Guiricema

PORTARIA Nº 018/2025
- DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS -

O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder a SEBASTIÃO WALDIR ANICETO, ocupante do Cargo de Motorista, Secretaria Municipal de Saúde,
30 (trinta) dias de férias anuais a que tem direito, referente ao período aquisitivo de 02/01/2020 a 01/01/2021, no
período de 15/01/2025 a 13/02/2025.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 15/01/2025.

Guiricema, 15 de janeiro de 2025
José Oscar Ferraz

Prefeito Municipal de Guiricema

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRICEMA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025 - PROCESSO Nº 003/2025 – RETIFICAÇÃO

O Município de Guiricema/MG, comunica aos interessados a retificação do edital da licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO 002/2025, PRC 003/2025, adotando o critério de Menor Preço por Item, tendo como objeto: Aquisição de
veículo automotor com capacidade mínima para 7 (sete) lugares, destinado à Secretaria Municipal de Saúde de
Guiricema/MG, conforme especificações estabelecidas neste Edital e seus Anexos. O Edital e seus anexos encontram-
se à disposição no site oficial do município www.guiricema.mg.gov.br. 21/01/2025, Débora Louíse Silva Ferraz –
Pregoeira.

JOSE OSCAR FERRAZ:00727645625 Assinado de forma digital por JOSE OSCAR FERRAZ:00727645625

Dados: 2025.01.22 10:27:00 -03'00'